1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 февраля 2023 года
	№
	114
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 мая 2020 года № 256

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 мая 2020 года № 256 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий организациям на реализацию мероприятий в сфере культуры и искусства в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее - единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа об окружном бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа об окружном бюджете.»;

2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.4:

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Чукотского автономного округа, из которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом, грантов, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед

публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом (за исключением грантов, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, грантов в целях возмещения недополученных доходов, грантов в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями грантов физическим лицам);»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) участник отбора не должен являться иностранным                юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого                  является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании),                           а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)             капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)            участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
в пункте 2.5:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером участника отбора, подтверждающую, что участник отбора не является офшорной компанией, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого для прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) письменное согласие участника отбора на осуществление в отношении него проверки Департаментом соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также проверки уполномоченным органом государственного финансового контроля соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;»;

пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Департамент запрашивает в течение трех рабочих дней со дня поступления заявок и документов с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия:

1) в Управлении Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу следующие сведения:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

справку налогового органа о наличии (отсутствии) неисполненной задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа следующие сведения:

информацию о получении средств из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа на цели, установленные пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;

информацию о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Чукотского автономного округа, из которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом, гранта, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом (за исключением гранта, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям).»;

абзац тринадцатый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«членов общественных советов при органах исполнительной власти и исполнительных органах Чукотского автономного округа;»;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления гранта и ответственности за их нарушение»:

3) пункт 5.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Проведение мониторинга достижения результатов предоставления гранта, исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В случае установления по итогам проверок, проведенных Департаментом и органом государственного финансового контроля, факта нарушения получателем гранта порядка и условий, установленных при предоставлении гранта, а также в случае недостижения значений результатов, соответствующие средства подлежат возврату в полном объеме в доход окружного бюджета:».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Тихомиров Е.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова